UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Tel.: 55-27-4009.2416 – E-mail: daa.prograd@ufes.br  - Site: www.prograd.ufes.br

PORTARIA N.º  39 de 29 de outubro de 2020.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, art. 14, capítulo IV, do Regimento Geral da Universidade

Federal do Espírito Santo e;

CONSIDERANDO as normas regulamentadoras das situações de abandono, desligamento e

jubilamento de alunos dos cursos de graduação estabelecidas pela Resolução n.º 68/2017 do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,

A Pró-Reitora de Graduação no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Proceder à regularização do cadastro dos discentes, com o religamento nos Cursos de Graduação

correspondentes, nos termos dos respectivos processos, conforme listagem abaixo:

 NOME CURSO N.º

MATRÍCULA

N.º PROCESSO

GABRIELLA FAVARO LIMA

AMORIM

OCEANOGRAFIA 2013101706

PROCESSO DIGITAL No

23068.001890/2020-40 e

PROCESSO DIGITALIZADO

23068.070570/2018-15 –

GABRIELLA FAVARO LIMA

AMORIM
NICKOLAS OLIVEIRA SOARES ENGENHARIA

DA

COMPUTAÇÃO

2011100765 PROCESSO DIGITAL No

23068.019124/2020-31 e

PROCESSO No

23068.072768/2018-33
ANDRESSA DOS SANTOS LIRA NUTRIÇÃO 2012102055 DOCUMENTO AVULSO No

23068.015645/2020-10 e

PROCESSO No

23068.019384/2017-10
ARIEL CHERXES BATISTA HISTÓRIA

BACHARELADO

VESPERTINO

2012101691 DOCUMENTO AVULSO No

23068.015094/2020-94 e

PROCESSO No

23068.072146/2018-13
PHILIPE CALEGARIO ROCHA CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

LICENCIATURA

2013101691 DOCUMENTO AVULSO No

23068.014483/2020-01 e

PROCESSO No

23068.018248/2017-02

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/86669?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Tel.: 55-27-4009.2416 – E-mail: daa.prograd@ufes.br  - Site: www.prograd.ufes.br

PHILIPE MOULIN PINHEIRO

LOUREIRO

ARTES VISUAIS

LICENCIATURA

DIURNO

2011203575 DOCUMENTO AVULSO No

23068.016765/2020-34 e

PROCESSO DIGITAL No

23068.033439/2019-58
CARLOS GUILHERME

SEEBERGER NETO

CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

2013202500 DOCUMENTO AVULSO No

23068.016840/2020-67 e

PROCESSO No

23068.066563/2018-19

Vitória, 29 de outubro de 2020.

Profª Drª Cláudia Maria Mendes Gontijo

  Pró-Reitora de Graduação - UFES

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/86669?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 28/10/2020 às 18:41

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/86669?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/86669?tipoArquivo=O